
01.002 SERVIÇOS DE SAUDE
10.302.0002.2002 Centro Regional de Especialidade
3.1.90.11.00 (090) (001) Vencimento e vantagens fixas

01.002 r SERVIÇOS DE SAUDE
10.302.0002,2002 Centro Regional de Especialidade
3.1.90.13.00 (110) (001) Obrigações patronais

01.002 SERVIÇOS DE SAUDE
10.302.0005.1005 Centro de Apoio Psicossocial
3.3.90.39.00 (550) (001) Outros serviços de terceiros pessoa juridica

Associaçá`o Regional de Saúde do Sudoeste
Fone/Fax: (46) Z--624-5335 - Bairres Alvorada Resolução n° 89-2014 - Crécilto Suplemontar (1)

• E-Mail: arss501(  mail.com 
83601-390 — Rua Niterói, 468 — Francisco Beltrão — PR

‘SV

tJ
RESOLUÇÃO N° 89/2014

Data: 08109/2014

Súmula — Abre um Crédito Suplementar no orçamento
vigente, e da outras providéncias:

ALBERTO ARISI PREFEITO PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDO-
ESTE, ESTADO DO PARANA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E
CONSIDERANDO 0 CONTIDO NO ART. N° 12 DA RESOLUÇÃO N° 74/2013 DE 29 DE NOVEM-
BRO DE 2013, RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral da Associação Regional de Saúde do Sudoeste, para o
Exercicio de 2014, um Crédito Adicional no valor de R$ 709.700,00 (setecentos e nove mil e sete-
centos reais) na seguinte dotação orçamentaria:

01.002
10.302.0002.2002
3.3.90.39 (190) (001)

SERVIÇOS DE SAUDE
Centro Regional de Especialidade
Serviços de terceiros pessoa juridica R$ 529.700,00

01.002 SERVIÇOS DE SAUDE
10.302.0003.2003 Serviço de reabilitaçáo
3.3.90.32 (310) (495) Material de saúde para distribuição gratuita

01.002 SERVIÇOS DE SAUDE
10.302.0004.2004 Atendimento Mae Paranaense
3.3.90.36 (440) (495) Material de saúde para distribuição gratuita

R$ 173.000,00

R$ 7.000,00

Art. 2° - Para a cobertura do presente Crédito Adicional seréo utilizados os cancelamentos parciais
das seguintes dotações orçamentarias:

01.004
10.302.0009.2009
4.4.90.51.00 (840) (001)

01.005
10.302.0010.2010
3.3.90.30.00 (850) (001)

CAPS AD III
Construgéo do caps ad III
Obras e instalações

Construção da sede própria
Construção da sede própria
Material de consumo

R$ 60.000,00

R$ 16.700,00

R$ 169.000,00

R$ 1.090,00

R$ 5.000,00



Gabinete da Presidente da udoeste, em 08 de setembro 2014.

Associação Regional de Saúde do Sudoeste, Fone/Fax: (46) 3524-5335 - Bairro Alvorada Resolu{šo n . 89.2014 - Créclito Suplementar (I)
inwif E-Mail: arss501 qmail.com

85601-390 — Rua Niterei, 468 — Francisco Belträo — PR

01.005 Construcão da sede própria
10.302.0010.2010 Construcao da sede própria
3.3.90.30.00 (870) (001) Obras e instalacoes

\D'w,"

(0)
R$ 278.000,00

01.002
10.302.0003.2003
3.3.90.39 (350) (495)

SERVICOS DE SAUDE
Servico de reabilitacão
Outros servicos de terceiros pessoa juridica R$ 59.000,00

01.002 SERVICOS DE SAUDE
10.302.0003.2003 Servico de reabilitacão
4.4.90.52.00 (370) (495) Equipamentos e material permanente

01.002 SERVICOS DE SAUDE
10.302.0004.2004 Atendimento Mae Paranaense
3.3.90.39 (470) (495) Outros servicos de terceiros pessoa juridica

R$ 11.000,00

R$ 30.000,00

01.002
10.302.0005.1005
3.3.90.39.00 (560) (495)

SERVICOS DE SAUDE
Centro de Apoio Psicossocial
Outros servicos de terceiros pessoa juridica R$ 80.000,00

Art. 3°- Esta Resolucão entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposicões em
contrario.

http://arss501qmail.com
http://arss501qmail.com

